
Příloha č. 1 směrnice města č. 1/2024 

 

1 
 

 

Minimální požadavky zadavatele při zadávání VZ 

 

VZMR II. kategorie 

Kvalifikace – čestné prohlášení:  

Profesní způsobilost: u řemeslných, vázaných a koncesovaných živností – oprávnění k podnikání  

 

VZMR III. kategorie 

Kvalifikace – čestné prohlášení: 

Základní způsobilost (§ 74)  

Profesní způsobilost (§ 77): 

- oprávnění k podnikání 

Technická kvalifikace (§ 79) – dle předmětu VZ; zejména: 

- seznam stavebních prací za posledních pět let (případně za delší období) 

- seznam významných dodávek nebo významných služeb za poslední 3 roky (případně za delší 

období) 

- osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k předmětu VZ 

- popis technického vybavení 

- přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení pro plnění VZ 

- odborná způsobilost dle předmětu VZ 

 

Obchodní podmínky: 

 

Smluvní pokuta za každý, i započatý den prodlení: 

a) s termínem plnění předmětu VZ … 0,1 % z ceny VZ bez DPH 
b) s jakýmkoli termínem, jenž je v časovém harmonogramu plnění předmětu VZ označen jako 

závazný … 0,1 % z ceny bez DPH,  
c) s předáním kompletních dokladů nezbytných k užívání předmětu VZ … 0,1 % z ceny VZ bez DPH,  
d) s odstraněním vad a nedodělků - oproti lhůtám, jež byly stanoveny v protokolu o předání a 

převzetí předmětu plnění.... 0,1 % z ceny VZ bez DPH,   
e) s odstraněním vad uplatněných v záruční době…. 0,1 % z ceny VZ bez DPH 
f) je-li požadována bankovní záruka nebo pojištění záruky - s předložením záruční listiny bankovní 

záruky nebo pojištění záruky, s jejím prodloužením a/nebo předáním nahra1ené záruční listiny…. 
0,5 % z výše požadované záruky za každý den prodlení, maximálně však do výše bankovní záruky 
nebo pojištění záruky 

g) je-li požadováno pojištění - s předložením dokladu o pojištění nebo dokladu o prodloužení 
pojištění … v závislosti na výši pojištění. 



Příloha č. 1 směrnice města č. 1/2024 

 

2 
 

 
Smluvní pokuta za každé prokazatelné porušení: 

a) ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu plnění VZ … 5 000,- Kč    
b) ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady … 5 000,- Kč 
 
Smluvní pokuta pro případ takového porušení povinnosti dodavatele, které je důvodem pro výpověď 
nebo odstoupení od smlouvy zadavatelem … 5 % z celkové ceny VZ bez DPH. 
 
Další požadavky – dle předmětu VZMR:  
bankovní záruka nebo pojištění záruky 
pojištění 
seznam poddodavatelů 
 
 

VZ podlimitní a nadlimitní 

Kvalifikace: 

Prokázání základní způsobilosti (§ 74), profesní způsobilosti (§ 77), ekonomické kvalifikace (§ 78) a 

technické kvalifikace (§ 79) se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 
Obchodní podmínky: 
 
Smluvní pokuta za každý, i započatý den prodlení: 

a) s termínem plnění předmětu VZ … 0,1 % z ceny VZ bez DPH 
b) s jakýmkoli termínem, jenž je v časovém harmonogramu plnění předmětu VZ označen jako závazný 
… 0,1 % z ceny bez DPH,  
c) s předáním kompletních dokladů nezbytných k užívání předmětu VZ … 0,1 % z ceny VZ bez DPH,  
d) s odstraněním vad a nedodělků - oproti lhůtám, jež byly stanoveny v protokolu o předání a převzetí 
díla.... 0,1 % z ceny VZ bez DPH,   
e) s odstraněním vad uplatněných v záruční době…. 0,1 % z ceny VZ bez DPH 
f) je-li požadována bankovní záruka nebo pojištění záruky - s předložením záruční listiny bankovní 
záruky nebo pojištění záruky, s jejím prodloužením a/nebo předáním nahrazené záruční listiny…. 0,5 % 
z výše požadované záruky za každý den prodlení, maximálně však do výše bankovní záruky nebo 
pojištění záruky 
g) je-li požadováno pojištění - s předložením dokladu o pojištění nebo dokladu o prodloužení pojištění 
… v závislosti na výši pojištění, je-li ve smlouvě požadováno. 
 
Smluvní pokuta za každé prokazatelné porušení: 

a) ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu plnění VZ … 5 000,- Kč    
b) ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady … 5 000,- Kč 
 
Smluvní pokuta pro případ takového porušení povinnosti dodavatele, které je důvodem pro výpověď 
nebo odstoupení od smlouvy zadavatelem … 5 % z celkové ceny VZ bez DPH. 
 
Bankovní záruky (dle předmětu VZ): 
Bankovní záruka za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů …. max. 5 % ceny VZ bez DPH. 



Příloha č. 1 směrnice města č. 1/2024 

 

3 
 

Bankovní záruka za odstraňování vad v záruční době ….. max. 5 % ceny VZ bez DPH. 
 
Jistota (§ 41) – je-li zadávajícím požadována: 
Jistota ve výši do 2 % předpokládané hodnoty VZ nebo do 5 % předpokládané hodnoty VZ, jestliže bude 
použita elektronická aukce. 
 
Další požadavky:  
pojištění – dle předmětu VZ 
seznam poddodavatelů  
 


